
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 г.Ростова 

(МОУ СОШ №2 г.Ростова)

ПРИКАЗ

от 08.12.2023 №162 од

г.Ростов

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 04 
декабря 2007 года №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
в целях обеспечения необходимого объема двигательной активности для обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2 г.Ростова структурное подразделение -  школьный 
спортивный клуб, (сокращено «ШСК»),

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гарибова Вугара Илгар 
оглы, учителя физической культуры.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение №1).
4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба (Приложение №2).
б.Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Старт» (Приложение №3).
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


